

## **PRESSITEADE**

**Tallinnas, 3.oktoobril 2012**

### **Rohelised toetavad tervishoiutöötajate nõudmisi**

**Erakond Eestimaa Rohelised (EER) arvates eiravad valitsuserakonnad juba aastaid fakti, et tervishoid vajab tulevikku vaatavaid otsuseid ning lisaraha – seda nii raviks kui haiguste ennetamiseks. Olukorras, kus tervishoiu rahastamine on kehvajärjel, pole mingit märgatavat kasu vähese raha ümberajamisest või ühest taskust teise tõstmisest.**

„Kui valitsus suutis raha leida ESMi ehk Euroopa „vaeste“ pankurite toetamiseks ja ministriumitele lennukilt külvamiseks, siis pole neil põhjust rahapuudusest rääkida,“ tõdes Eestimaa Roheliste esimees Aleksander Laane.

Juba Winston Churchill ütles, et terved kodanikud on suurim vara, mis ühel riigil olla võib. On selge, et kodanike hea tervis on majandusliku edu eeldus, mitte tagajärg. Praegune võim peab aga tervetest kodanikest tähtsamaks oma erakonna heaolu ning püüab kodanikke omavahel tülli ajada.

Roheliste arvates on arstide streik märk ka sellest, et riik on ulatuslikult võlgu elanud. „Võlgu on elatud inimeste entusiasmi arvelt, selle eest õiglast tasu maksmata. Arstide ja õdede nõudmised viitavad selgelt ka kehvalt organiseeritud tööle. See ei ole arstide tegematajätmine, vaid nende vildak töö, kes medistiinisüsteemi toimimisreegleid määravad,“ märkis Laane ja lisas, et võlgu elamine ja selle tagajärjed ei puuduta loomulikult ainult arste, vaid ka õpetajaid ja teisi ühiskonnale tugeva aluse loojaid.

Võlad tuleb maksta. Näiteks keskkonna arvelt võlgu elamine on tänaseks päädinud ulatusliku energiahinna tõusuga. Vaatamata põlevkivielektri otsesele ja varjatud toetamisele maksumaksja taskust pole see odavaks osutunud.

Rohelised on veendunud, et madal riigivõlg ja madalad maksud pole loonud inimeste jaoks mingit käegakatsutavat väärtust, vaid erasektori ülimalt kõrge võlakoormuse. Ajale jalgu jäänud reformierakonna majandus- ja maksupoliitika ei soosi hakkamasaamist ega anna inimestele kindlustunnet, vaid võimaldab suurfirmadel kasumit riigist välja viia. Tänaseks on selge, et üliliberaalne majandusmudel on läbi kukkunud.

Aleksander Laane sõnul võime kindlad olla, et meedikute näol on tegu meelegi seltskonnaga ning nad on täna üsna veenvalt oma võlgu tagasi nõudmas. Tahes-tahtmata tuleb leida nii rahalisi vahendeid palgatõusuks kui haiglate ja ravi ümberkorralduseks. Seega ei oleks me sugugi üllatunud, kui rahandusminister saabub õige pea riigikokku ulatuslike laenuvõtmete kavaga ning ei ole välistatud, et selle paratamatuse tekkimisel peab Eesti ise pöörduma Euroopa finantsstabiilsuse mehhanismi poole palvega hapuks minevat olukorda ennetada.

„Arstid ei jää täna nõusse pinnapealse komeetikaga töökorralduses,“ ütles Eestimaa Roheliste esimees Aleksander Laane ja meenutas, et üks Roheliste mõtteid on olnud ka see, et muuta haigekassa partneriteks raviteenuste osutamisel arstid, mitte haiglad.

„Sellega kaoks poliitjuhtimisega kaasnev raiskamine, sest arstid eraldi võttes on suutelised kindlasti looma väga elujõulisi ja tõhusaid ravimeeskondi,“ toonitas Laane.

Lisateave:

Aleksander Laane

EER esimees

5026816

[aleksander@terviseleht.ee](mailto:aleksander@terviseleht.ee)